ketrampilan yang dimiliki. Misalnya pada abad ketujuh masehi, semenjak Islam

memasuki jazirah Arab, kesan estetis sangat tampak pada dekorasi kubah batu (qubah

Ash-Shakharah) di Yerussalem. Monumen tersebut diselesaikan oleh khalifah

Umawiyah, Abdul Malik, pada tahun 71 H/691 M.

Melalui pemakaian ekspresi “Qur’ani” dan ayat, secara berangsur-angsur umat

muslim seringkali mengingatkan akan tauhid baik dari benda-benda yang digunakan

untuk ibadah (benda-benda religius), tetapi juga pada kain, pakaian, perabotan, dinding

dan lain-lain salah satunya dengan cara memberi tulisan indah atau kaligrafi yang